



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3 мая 2018 года

№ 340-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 12 декабря 2016 года № 780-пп

В соответствии с Федеральным законом от 31 декабря 2017 года № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области от 12 декабря 2016 года № 780-пп «Об утверждении Порядка сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного сбора) на территории Иркутской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного накопления)»;

2) в пункте 1 слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного накопления)»;

3) в Порядке сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного сбора) на территории Иркутской области, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «сбора твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного сбора)» заменить словами «накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их отдельного накопления)»;

в пункте 1 слова «сбор твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) (в том числе их отдельный сбор)» заменить словами «накопление твердых коммунальных отходов (далее – ТКО) (в том числе их отдельное накопление)»;

в пункте 2:

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«накопление ТКО - складирование отходов на срок не более чем одиннадцать месяцев в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения»;

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«потребитель – собственник ТКО или уполномоченное им лицо, заключившее или обязанное заключить с региональным оператором по обращению с ТКО на территории Иркутской области (далее – региональный оператор) договор на оказание услуг по обращению с ТКО;»;

в индивидуализированном заголовке главы 2 слово «сбор» заменить словом «накопление»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обращение с ТКО на территории Иркутской области обеспечивается региональным оператором в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами производства и потребления.»;

в пункте 4:

абзац первый после слов «по обращению с ТКО» дополнить словами «со следующими потребителями:»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 6 слова «в месте» заменить словами «в местах (на площадках) накопления»;

в пункте 7 слово «Сбор» заменить словом «Накопление»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Накопление ТКО осуществляется в контейнеры, расположенные на контейнерных площадках, обустроенных в соответствии с требованиями законодательства в области охраны окружающей среды и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения.»;

в пункте 10 слово «собираться» заменить словом «складироваться»;

в пункте 11 слово «Сбор» заменить словом «Складирование»;

в пункте 13 слова «сбора и накопления КТКО» заменить словами (складирования КТКО);

в индивидуализированном заголовке главы 3 слова «раздельный сбор» заменить словами «раздельное накопление»;

в пункте 14 слова «Раздельный сбор» заменить словами «Раздельное накопление»;

в абзаце первом пункта 15 слово «сборе» заменить словом «накоплении»;

в пункте 16:

в абзаце первом слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в абзаце втором слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в абзаце первом пункта 17 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в абзаце первом пункта 18 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в абзаце первом пункта 22 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в пункте 24 слово «сбора» заменить словом «накопления»;

в пункте 25 слова «раздельный сбор» заменить словами «раздельное накопление».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области – Председатель
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов